
1 
 

Негосударственное частное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Технический университет УГМК" 

 

ПРИКАЗ   

 
«   03  »  апреля  2019 года       № 423 

 

 
О режиме работы в период  

с 4 апреля 2020 года 

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ № 239 от 02.04.2020 г., приказом 

Минобнауки России от 02.04.2020 № 545 «О мерах по реализации подведомственными 

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организациями Указа 

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)» и 

на основании приказа ОАО «УГМК» № 59 от 03.04.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 4 апреля 2020 года и до издания приказа об отмене: 

1.1. установить режим временной удаленной работы; 

1.2. временно приостановить посещение Технического университета УГМК 

обучающимися всех форм обучения; 

2. Руководителям структурных подразделений обеспечить с 04.04.2020 года: 

2.1. непрерывную стабильную производственную и финансово-хозяйственную 

деятельность подразделений и университета в целом; 

2.2. выполнение работниками неотложных работ, в том числе максимально 

используя режим временной удаленной работы с оплатой в обычном, не повышенном 

размере; 

2.3. реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий; 

2.4. осуществление научной деятельности с соблюдением мер по профилактике 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в преимущественно 

дистанционном режиме работы; 

2.5. соблюдение приказов директора НЧОУ ВО «ТУ УГМК» № 315 от 

10.03.2020, № 361 от 17.03.2020, № 407 от 26.03.2020, № 416 от 27.03.2020, № 421 от 

02.04.2020 года. 

3. Руководителям структурных подразделений с 04.04.2020 года не допускать 

нахождения на рабочих местах беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте 

до 14 лет, работников в возрасте старше 65 лет, а также работников, имеющих 

заболевания, указанные в приложении к настоящему приказу, которым обеспечивается 

соблюдение режима самоизоляции с 4 по 30 апреля 2020 г. 

4. Начальнику учебной части Гориновой О.А. размещать сведения по формам 

и в сроки, предусмотренные письмами Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 16 марта 2020 г. № МН-3/519-МБ и от 23 марта 2020 г. № МН-

11/139-АН, в информационно-аналитической системе «Мониторинг». 



2 
 

5. Начальнику учебной части Гориновой О.А. и ведущему юрисконсульту 

бухгалтерии Полуляховой К.Е. с 6 апреля 2020 г. еженедельно (по понедельникам) до 

момента стабилизации эпидемиологической обстановки представлять в Министерство 

науки и высшего образования Российской Федерацию (в курирующие структурные 

подразделения) информацию об исполнении приказа Минобнауки России от 02.04.2020 г. 

№ 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего 

образования Российской Федерации организациями Указа Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)».  

6. Начальнику административно-хозяйственной службы Олюнину А.В. 

обеспечить соблюдение требований законодательства в области антитеррористической 

защищенности, промышленной, транспортной безопасности, мер профилактики 

коронавирусной инфекции и иных обязательных требований, норм и правил. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                         В.А. Лапин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

Заместитель директора по экономике и  

финансам - главный бухгалтер                                                                Е.Г. Евтеева 

 

 

 



4 
 

Приложение  

к приказу от 03.04.2020 г.    № 423 

 

Перечень заболеваний, 

требующих соблюдения режима самоизоляции 

1. Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный диабет, 

классифицируемая в соответствии с Международной классификацией болезней - 10 

(МКБ-10) по диагнозу ЕЮ. 

2. Болезни органов дыхания из числа: 

2.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, классифицируемая в 

соответствии с МКБ-10 по диагнозу J44. 

2.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J45. 

2.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по 

диагнозу J47. 

3. Болезнь системы кровообращения - легочное сердце и нарушения легочного 

кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам I27.2, I27.8, 

I27.9. 

4. Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в 

соответствии с МКБ-10 по диагнозу Z94. 

5. Болезнь мочеполовой системы
1
 - хроническая болезнь почек 3-5 стадии, 

классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам N18.0, N18.3-N18.5. 

6. Новообразования из числа
2
: 

6.1. Злокачественные новообразования любой локализации
1
, в том числе 

самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в соответствии с 

МКБ-10 по диагнозам С00-С80, С97. 

6.2. Острые лейкозы, высокозлокачественные лимфомы, рецидивы и 

резистентные формы других лимфопролиферативных заболеваний, хронический 

миелолейкоз в фазах хронической акселерации и бластного криза, первичные хронические 

лейкозы и лимфомы
1
, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С81-С96, 

D46. 

 

 

                                                           
1
 При режиме самоизоляции допускается посещение медицинской организации по поводу основного 

заболевания. 
2
 Самоизоляция не распространяется на пациентов, отнесенных к третьей клинической группе (в онкологии). 


